Resultado Parcial da Etapa de Seleção dos Projetos após suspensão do Chamamento Público n.º
001/2024 da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (Lei n.º 14.399/22)

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através de sua Ordenadora de Despesas, Sra. Maria da Glória
Carvalho Ribas Diniz – Secretária de Cultura, ora denominado AUTORIDADE COMPETENTE, na
forma  do  disposto  no  Decreto  Municipal  n.º  9.416/2021,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em
cumprimento à sentença do Processo Digital n.º 1008292-70.2024.8.26.0048, Mandado de Segurança
Cível com pedido liminar de tutela de urgência contra SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA e
MUNICÍPIO  DE  ATIBAIA-SP,  após  a  análise  e  avaliação dos  projetos  reclassificados, pela
Comissão  de  Seleção  composta  por  três  pareceristas  externos  credenciados  através  do Edital  n.º
012/2023 – Processo Administrativo n.º 48.163/23, torna público o resultado parcial da classificação
dos seguintes proponentes:

CATEGORIA 1

PROPONENTE PROT. COTA

30% -
Periferia
rural e
urbana

30% - Cul.
Pop. Trad.
Periférica

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 ALINE PINHEIRO DA CUNHA 41.085 AMPLA
CONCORRÊNCIA SIM NÃO 76,33 CONTEMPLADO

2
ASSOC. PROP. E AMIGOS SOLAR C.
M. J. FERRAZ

40.773 AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÃO NÃO 71,67 CONTEMPLADO

3
GRÊMIO RECREATIVO CULTURAL
E.S. INDEPENDÊNCIA

40.815 AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÃO SIM 71,00 CONTEMPLADO

4 DANIELA ALVES DE SOUSA 41.156 COTA SIM NÃO 71,00 CONTEMPLADO

5 RAQUEL COSTA DA SILVA 41.145 COTA SIM SIM 70,67 CONTEMPLADO

6 LEONARDO G. GONÇALVES PROD.
TEATRAIS ME

40.830 COTA SIM NÃO 69,67 CONTEMPLADO

7 THIAGO CERVAN MARTINS 41.068 COTA SIM SIM 67,00 CONTEMPLADO

8
UNIÃO DAS ESCOLAS DE SAMBA
DE ATIBAIA - UESA 41.134 COTA NÃO NÃO 65,67 CONTEMPLADO

ROBERTA DO AMARAL FORTE 41.196 NÃO NÃO NÃO 70,67 SUPLENTE

ALLINE ALVES NAKAMURA 41.106 NÃO NÃO NÃO 70,00 SUPLENTE

KEO DOS SANTOS 39.183 NÃO SIM SIM 69,67 SUPLENTE

ASSOCIAÇÃO INCUBADORA DE
ARTISTAS

40.371 NÃO SIM NÃO 69,33 SUPLENTE

ROSA MARIA MACEDO
RODRIGUES 41.102 NÃO SIM NÃO 68,33 SUPLENTE

MARLY DE SOUZA CARRASCO
ALMEIDA

41.038 NÃO NÃO NÃO 68,00 SUPLENTE

ANGELA ESTHER ARAVENA 40.802 NÃO SIM SIM 68,00 SUPLENTE

SILVIA CONTARDI 41.120 NÃO NÃO NÃO 67,67 SUPLENTE

MÁRCIO EMÍLIO ZAGO 40.512 NÃO NÃO NÃO 67,33 SUPLENTE

ROSANA MOREIRA BAGINI 41.096 NÃO NÃO NÃO 66,33 SUPLENTE

MICHELLE DIONISIO SIMÕES 41.158 NÃO NÃO NÃO 66,00 SUPLENTE

ANIELA FERNANDA BORELLA
ROVANI

41.098 NÃO SIM SIM 65,67 SUPLENTE

CAÍQUE ARAÚJO DA SILVA 41.150 SIM SIM SIM 63,67 SUPLENTE

MATER DEI CAM - CASA DE
APOIO A MENINA 41.129 SIM NÃO NÃO 63,33 SUPLENTE

DANIEL MASCARENHAS CAGALI 41.191 NÃO NÃO NÃO 62,67 SUPLENTE

BRUNO PEREIRA DE OLIVEIRA 41.179 NÃO SIM NÃO 61,67 SUPLENTE

ASSOC. CULTURAL E ESP. N.
B. ATIBAIA (ACENBRA)

41.088 NÃO NÃO NÃO 61,00 SUPLENTE

CASA DE APOIO AMIGOS DO BEM-
CAABEM

39.910 NÃO SIM NÃO 61,00 SUPLENTE

RAFAEL FEITOSA CARDOSO 41.135 NÃO NÃO SIM 58,67 SUPLENTE

THIEGO SAMUEL PINHEIRO
TORRES 39.330 NÃO NÃO NÃO 57,00 SUPLENTE

GARGANTUA PRODUÇÃO E
EDIÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

39.758 NÃO NÃO NÃO 56,33 SUPLENTE

DURVAL DE CAMPOS
MANTOVANINNI JÚNIOR 40.584 NÃO NÃO NÃO 56,33 SUPLENTE

FELIPE LUIZ ARAÚJO DA SILVA 41.149 SIM SIM SIM 55,33 SUPLENTE

FELIPE NOGUEIRA DO
NASCIMENTO

41.192 SIM SIM SIM 54,00 SUPLENTE

ASSOCIAÇÃO CIRCO TEATRO
LONA SABONETE

41.115 SIM SIM SIM 39,00 DESCLASSIFICADO

ALEXANDRE CARDOSO 40.807 SIM NÃO NÃO 6,00 DESCLASSIFICADO

ASSOCIAÇÃO CULTURAL NEGRA
VISÃO 41.110 SIM NÃO SIM 0 DESCLASSIFICADO

CRISTIANE BARBOSA 40.624 NÃO NÃO NÃO 0 DESCLASSIFICADO

DIEGO PEREIRA CRUZ 41.188 SIM SIM SIM 0 DESCLASSIFICADO

MARCOS GARBULHO 40.350 NÃO NÃO NÃO 0 DESCLASSIFICADO

PATRÍCIA AMATO 40.745 NÃO NÃO NÃO 0 DESCLASSIFICADO

THOMAS ESDRAS DA SILVA 41.163 SIM SIM SIM 0 DESCLASSIFICADO

WILLIAN DA COSTA 41.185 NÃO NÃO NÃO 0 DESCLASSIFICADO

CATEGORIA 2

PROPONENTE PROT. COTA

30% -
Periferia
rural e
urbana

30% - Cul.
Pop. Trad.
Periférica

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 MARÍLIA ABRÃO REZENDE 41.097 AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÃO NÃO 73,33 CONTEMPLADO

2 RENATA DUARTE MARTINS 41.125 AMPLA
CONCORRÊNCIA SIM SIM 73,33 CONTEMPLADO

3 KARINA ILIESCU COSTA 41.161 AMPLA
CONCORRÊNCIA NÃO NÃO 72,00 CONTEMPLADO

4 JULIANA GONÇALVES GOBBE 41.151 AMPLA
CONCORRÊNCIA NÃO NÃO 71,67 CONTEMPLADO

5 DANIELA YUMI FUJIWARA 41.173 AMPLA
CONCORRÊNCIA

SIM NÃO 70,33 CONTEMPLADO

6
ASSORIAÇÃO INCUBADORA DE
ARTISTAS

40.391 AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÃO NÃO 70,00 CONTEMPLADO

7
ROSA MARIA MACEDO
RODRIGUES

41.181 AMPLA
CONCORRÊNCIA

SIM NÃO 70,00 CONTEMPLADO

8 MARIANA CUSTÓDIO FARCETTA 41.155 AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÃO NÃO 69,33 CONTEMPLADO

9 VANDA BEZERRA CAVALCANTE 41.146 AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÃO NÃO 69,00 CONTEMPLADO

10 TAIANA FERRAZ DE FARIAS 41.183 AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÃO NÃO 69,00 CONTEMPLADO

11 ANNA LUIZA CALIXTO AMARAL 36.534 AMPLA
CONCORRÊNCIA

SIM NÃO 68,67 CONTEMPLADO

12
CÁSSIA MARIA ARAÚJO
08594968809

41.165 AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÃO SIM 68,33 CONTEMPLADO

13
LUÍZA IZULINA CATENACI
GUERRA

41.069 AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÃO SIM 68,00 CONTEMPLADO

14 CAMILLE DIAS BITTENCOURT 41.032 AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÃO NÃO 67,00 CONTEMPLADO

15 LAYLA DOS SANTOS LUCIO LIMA 38.723 COTA SIM NÃO 67,33 CONTEMPLADO

16 THOMAS ESDRAS DA SILVA 41.190 COTA SIM SIM 66,67 CONTEMPLADO

17 AMARO JOSÉ DA SILVA 41.123 COTA SIM SIM 61,33 CONTEMPLADO

18
ELIANE TENÓRIO
CAVALCANTE 29853758865

41.127 COTA NÃO NÃO 59,33 CONTEMPLADO

19 OSNI TADEU DIAS 40.799 COTA NÃO SIM 54,67 CONTEMPLADO

LUISA RINALDI PETRUCCI 41.147 NÃO NÃO NÃO 67,00 SUPLENTE

PATRÍCIA NATALLY DOS SANTOS 40.847 NÃO SIM NÃO 65,67 SUPLENTE

VINICIUS FREITAS DA SILVA 41.090 NÃO SIM NÃO 64,00 SUPLENTE

GIANMARCO BISAGLIA 41.132 NÃO NÃO SIM 63,67 SUPLENTE

ROBSON ALVES DE CASTRO 41.062 NÃO SIM SIM 61,67 SUPLENTE

PROJUNK COMERCIAL LTDA 40.362 NÃO NÃO NÃO 60,67 SUPLENTE

VICTORIA KOLIKOVISKI DE
CARVALHO

41.067 NÃO NÃO NÃO 59,33 SUPLENTE

CORPORAÇÃO MUSICAL 24
DE OUTUBRO

41.180 NÃO NÃO NÃO 58,33 SUPLENTE

ALEJANDRA DAWIDOWICZ 40.852 NÃO SIM NÃO 58,00 SUPLENTE

FILIPE RAFAELI DA SILVA 41.142 NÃO SIM NÃO 56,67 SUPLENTE

CINTHIA AKINA AOYAMA
KOBAYASHI-ME

41.139 NÃO NÃO NÃO 46,67 SUPLENTE

RAFAEL SCHIMIDT RIBEIRO 41.136 NÃO NÃO NÃO 46,67 SUPLENTE

MARIA VERÔNICA CUMARU DA
SILVA

40.805 NÃO SIM NÃO 34,67
DESCLASSIFICADO

EDISON OLIVEIRA MERIS 41.111 SIM NÃO NÃO 0 DESCLASSIFICADO

EDSON OLIVIERA MERIS 41.101 NÃO SIM NÃO 0 DESCLASSIFICADO

FLÁVIO RODRIGUES
40.609 NÃO NÃO NÃO 0 DESCLASSIFICADO

GIULIANA DE CARVALHO ROCHA
COSTA

41.184 NÃO SIM NÃO 0 DESCLASSIFICADO

MARISA RENATA FERREIRA 40.540 NÃO NÃO NÃO 0 DESCLASSIFICADO

PEDRO HENRIQUE GEBARA
MALHEIROS

41.177 SIM NÃO NÃO 0   DESCLASSIFICADO

RENAN FERNANDES ABRANCHES 41.107 NÃO NÃO NÃO 0 DESCLASSIFICADO

CATEGORIA 3

PROPONENTE PROT. COTA

30% -
Periferia
rural e
urbana

30% - Cul.
Pop. Trad.
Periférica

PONTUAÇÃO

1 MANUELLA VIEIRA REALE 41.168 AMPLA
CONCORRÊNCIA NÃO NÃO 72,00 CONTEMPLADO

2 ELIANA OBIS ROCHA 40.794
AMPLA

CONCORRÊNCI
A SIM NÃO 70,67 CONTEMPLADO

3 ALLINE ALVES NAKAMURA 41.160 AMPLA
CONCORRÊNCIA NÃO NÃO 69,33 CONTEMPLADO

4 TATÁ BLACK 41.118 SIM SIM NÃO 69,00 CONTEMPLADO

5
ELISABETH MARIA ECATERINA
ILIESCO

41.157 AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÃO NÃO 68,00 CONTEMPLADO

6 JOÃO BATISTA BENEDITO CINTRA 41.060 SIM NÃO SIM 67,33 CONTEMPLADO

7 IARA CAVALCANTE DE LIMA 41.162 SIM NÃO NÃO 66,33 CONTEMPLADO

8 CAROLINE AIKAWA 41.086 AMPLA
CONCORRÊNCIA SIM NÃO 66,33 CONTEMPLADO

9 PEDRO FERNANDES DINIZ 40.973 AMPLA
CONCORRÊNCIA NÃO NÃO 62,33 CONTEMPLADO

10 DENIS GIMENES DIAS DA
FONSECA

41.054 AMPLA
CONCORRÊNCIA

NÃO NÃO 61,00 CONTEMPLADO

11 MARCELA CAVALLARI AUGUSTO 41.055 AMPLA
CONCORRÊNCIA NÃO NÃO 61,00 CONTEMPLADO

12 BRUNO FERREIRA DA CRUZ 38.994 AMPLA
CONCORRÊNCIA SIM NÃO 60,67 CONTEMPLADO

12 GABRIEL FERREIRA DA CUNHA 38.686 AMPLA
CONCORRÊNCIA NÃO NÃO 58,33 CONTEMPLADO

13 FILIPE RAFAELI DA SILVA 41.084 AMPLA
CONCORRÊNCIA NÃO NÃO 56,33 CONTEMPLADO

14
CARLOS AUGUSTO ALMEIDA DA
SILVA

39.819 SIM SIM NÃO 51,33 CONTEMPLADO

FLÁVIO RODRIGUES 40.610 NÃO SIM NÃO 0 DESCLASSIFICADO

LILIAN VOGEL 41.079 NÃO NÃO SIM 0 DESCLASSIFICADO

7.6 Recurso da etapa de seleção
Contra a decisão da fase de seleção e/ou para solicitação do espelho de notas caberá recurso destinado
à Comissão de Seleção, devidamente fundamentado e específico enviados ao subscritor do edital para
o e-mail  aldirblancatibaia@gmail.com com o assunto:- CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/24, no
prazo de 3 dias úteis a contar do primeiro dia útil posterior à publicação.
Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.
Após o julgamento dos recursos, o resultado final da etapa de seleção será divulgado no Diário Oficial
do Município de Atibaia.

Maria da Glória Carvalho Ribas Diniz
Secretária de Cultura